
Skriftlige redegørelser 7339 

Landboturisme kan også medvirke til at 
fremme beskæftigelsesmulighederne i landdi- 
strikterne og samtidig bidrage til udnyttelse af 
eksisterende bygninger på landet. Det er i dag 
ikke muligt at afskrive på investeringer i land- 
brugsejendomme til brug for landboturisme -  i 
modsætning til investeringer i hoteller og kroer. 
Regeringen vil derfor -  i forbindelse med en 
genfremsættelse af forslaget om ny afskriv- 
ningslov -  nærmere overveje muligheden for i 
et klart defineret omfang at tillade afskrivninger 
i forbindelse med indretning af landbrllgsejen- 
domme til brug for landboturisme. 

Som følge af strukturudviklingen er der man- 
ge overflødiggjorte landbrugsbygninger, der 
kunne anvendes af nye virksomheder på landet. 
Regeringen vil på denne baggrund få under- 
søgt, hvilke barrierer der forhindrer, at virk- 
somheder anvender overflødiggjorte land- 
brugsbygninger. Desuden vil der blive udarbej- 
det informationsmateriale om de eksisterende 
muligheder for uden tilladelse at anvende over- 
flødiggjorte landbrugsbygninger til erhvervs- 
formål. 

Med henblik på at fremme erhvervsudviklin- 
gen i landdistrikterne vil regeringen endvidere 
tage initiativ til, at der sker en lempelse af skilt- 
ningsreglerne, således at virksomheder får 
udvidede muligheder for at opsætte mindre 
oplysningsskilte i det åbne land, ligesom det vil 
blive overvejet at lempe formkravene for disse 
skilte. 

Uddannelsesmulighederne i landdistrikterne. 
Det er vigtigt, at befolkningen på landet har 
gode uddannelses- og efteruddannelsesmlùig- 
heder. 

Undervisningsministeren har igangsat en 
undersøgelse, der bl.a. skal analysere de unges 
ønsker med hensyn til uddannelsesinstitutio- 
nernes geografiske placering samt kortlægge og 
analysere uddannelsesinstitutionernes faktiske 
placering og de eksisterende styringsmæssige 
muligheder. Undersøgelsen omfatter de videre- 
gående uddannelser. Regeringen vil på bag- 
grund af denne undersøgelse nærmere overveje, 
hvordan regionale hensyn i højere grad kan ind- 
gå ved beslutninger om uddannelsesinstitutio- 
ners placering. 

I landdistrikterne kan der være behov for at 
etablere tværgående institutioner, som integre- 
rer skole og daginstitution, således at faciliteter 
og personalemæssige ressourcer kan anvendes 
så fleksibelt som muligt. Der er i dag ikke 

mulighed for at etablere en fælles brugerbesty- 
relse for tværgående institutioner, som omfatter 
skole og daginstitution. Regeringen vil derfor 
sikre, at spørgsmålet om fælles brugerbestyrelse 
tages op til konkret drøftelse med henblik på en 
nærmere vurdering af behovet for ændringer i 
lovgivningen. 

Anvendelse af informationsteknologi i landdistrikter- 
ne 
Informationsteknologien kommer til at spille en 
stor rolle for beskæftigelses- og uddannelses- 
mulighederne i landdistrikterne. 

Regeringen udsender til efteråret en IT-poli- 
tisk handlingsplan, som vil indeholde en række 
initiativer vedrørende informationsteknologi, 
der kan forbedre udviklingsmulighederne i 
landdistrikterne. 

Det skal bl.a. være lettere at opnå adgang til 
offentlig information og service, uafhængigt af 
tid og sted. Ulemperne ved at bo eller arbejde 
langt fra offentlige institutioner mindskes ved at 
gøre den enkelte borger mindre afhængig af 
fysisk nærhed til forvaltningen. Derfor vil rege- 
ringen fremme mulighederne for offentlig ser- 
vice via Internettet. 

Et meget perspektivrigt område er hjemme- 
arbejde. Hvis hjemmearbejde virkeligt slår igen- 
nem, vil det blive attraktivt for flere mennesker 
at bo i landdistrikterne -  ikke mindst i ø-sam- 
fund og andre udkantsområder. 

Regeringen vil på denne baggrund fremme 
forskning og forsøg vedrørende hjemmearbejde, 
specielt på områder, hvor virksomhederne ikke 
på egen hånd kan forventes at tage initiativer. 
Mere specifikt har regeringen foreslået, at 
PC'ere, som stilles til rådighed af arbejdsgiver, 
fritages for beskatning. Denne skattemæssige 
lempelse vil uden tvivl være til gavn for visse 
typer af hjemmearbejdspladser. 

Udvikling og øget anvendelse af fjernunder- 
visning vil bl.a. muliggøre mere voksen- og 
efteruddannelse i eget hjem og på lokale virk- 
somheder og studiecentre. Fjernundervisning 
kan således understøtte erhvervsudvikling og 
bosætning i landdistrikterne. 

Regeringen har på dette område bl.a. etable- 
ret et Center for Teknologistøttet Uddannelse, 
der dels fungerer som et nationalt videnscenter, 
dels støtter fjernundervisning og andre teknolo- 
gistøttede undervisningsformer. Regeringen 
har derudover iværksat en række initiativer 
omkring informationsteknologi og uddannelse. 
Undervisningsministeren har i april 1997 givet 


